[image: ]
ГЛАВА
ВОЛОКОЛАМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От_____19.04.2019_____                		                      	               №________215________
Г. ВОЛОКОЛАМСК

О мерах по упорядочению работы кладбищ на территории Московской области в 2019 году

 Во исполнение распоряжения Главного управления региональной безопасности Московской области от 08.04.2019 № 12-РГУ «О мерах по упорядочению работы кладбищ на территории Московской области в 2019 году»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Установить следующие дни массовых посещений кладбищ:
· 21 апреля (Вербное воскресенье);
· 28-29 апреля (Пасха);
· 7 мая (Радоница, поминовение усопших);
· 9 мая (День Победы);
· 15 июня (Троицкая вселенская Родительская суббота);
· 16 июня (День Святой Троицы).
2. Заместителю главы городского поселения Волоколамск Т.В. Мозоль, главе городского поселения Сычево А.Р. Нагорному, заместителю директора МАУ «Специализированная ритуальная служба» П.Б. Богданову организовать работу по проведению в надлежащее состояние кладбищ, находящихся в ведении органов местного самоуправления, прилегающих к ним территорий, а также воинских захоронений, памятников, стел, обелисков, других мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих память погибших в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, расположенных на территории кладбищ, с учетом требований Порядка деятельности общественных кладбищ и крематориев на территории Московской области, утвержденного постановлением Правительства Московской области от 30.12.2014 №1178/52 « Об утверждении Порядка деятельности общественных кладбищ и крематориев на территории Московской области».
3. Рекомендовать директору Волоколамского пассажирского автотранспортного предприятия филиала ГУП МО «Мострансавто» А.В. Шарову внести необходимые изменения в расписание движения автобусов с учетом объемов пассажиропотоков в дни массовых посещений кладбищ, а также проинформировать население через средства массовой информации, справочно-информационные стенды на кладбищах о схеме маршрутов и расписание движения транспортных средств общего пользования.
4. Рекомендовать главам городских и сельских поселений Волоколамского муниципального района организовать торговое обслуживание населения на территории, прилегающей к кладбищам, в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Московской области.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Волоколамского района» и разместить его на официальном информационном Интернет-сайте администрации Волоколамского муниципального района.

Глава Волоколамского
муниципального района		М.И. Сылка

image1.png
(2N SR AN )